令和 4 年 9 月 28 日

会員各位
　　　　　　　　　　　　（公社）岐阜県理学療法士会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　 村雲　憲
  生涯学習部長 　小久保　晃

生涯学習部研修会（岐阜地域）開催のお知らせ

謹啓　秋冷の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、掲題の研修会につきまして、下記のとおり開催することとなりました。

本研修会は、十分に感染対策を講じたうえで演習を含む対面形式にて実施予定といたします．感染対策、体

調管理に十分ご留意のうえご参加ください。また、COVID-19 に係る今後の情勢によって，急遽オンライン開催

へ変更させて頂く場合があることを予めご了承ください（オンライン開催の場合も時間帯の変更はありませ

ん）。 皆様のご参加、お申し込みを心よりお待ち申し上げます。

謹白

記

開催日 ：令和 4 年 11 月 27 日（日）

時間　 ：10:00 ～ 16:00（受付開始 9:30）

テーマ： 「頸部痛の臨床推論に基づく徒手療法・運動療法の実践」

講師 1 ：増井　健二先生（堺若葉会病院　リハビリテーション科）

講師 2 ：小林　右介先生（森整形外科リハビリクリニック　リハビリテーション科）

形式　：実技講習　注  )  今後の感染拡大状況に応じ、  ZOOM      での      WEB      研修会へ変更の場合もあります）

場所　：平成医療短期大学 B 館 2 階　治療室 　（https://www.heisei-iryou.ac.jp/campus/facility_equipment/）

住所　：〒501-1131  岐阜県岐阜市黒野 180

参加費 ：岐阜県理学療法士会 会員 3,000 円

協会生涯学習制度（付与）

・登録理学療法士　（更新） 　 カリキュラムコード 88 運動器疾患の理学療法：5 ポイント

・認定/専門理学療法士（更新） 研修会：5 点

定　員：　20名

申込締切：令和 4 年 11 月 21 日(月) 正午まで(但し、定員になり次第締め切ります)

申込方法：次頁URLまたはQRコードより申し込み専用フォームに入り、必要情報をご入力ください。

【協会員】協会HP「マイページ」⇨セミナー番号「104136」よりお申し込み頂くか下記のQR

　　　　　コードまたはURLよりお申し込み下さい。

　　　　　　　　　　　 https://forms.gle/2VMuVWqnWWt6wUzn9

　                             問い合わせ先：竹中　裕（生涯学習部 岐阜地域担当）

　　　　　　　　　　　　E-mail: syougai.gakusyuu.gpt@gmail.com

【注意事項】

①オンライン研修会となった場合、参加予定の皆様には事前にオンラインマニュアルを配布いたします。事前

トライアルは実施致しませんので、予めご了承ください。

②本研修会の受講により登録理学療法士（更新）または認定  /  専門理学療法士（更新）のいずれかが取得できま

すが、前期研修、後期研修中の方も申込可能です（実技講習の場合は参加のみ、  WEB      講習と

なった場合は聴講のみとなり、ポイント等は付与されません）。

③実技演習のペアリングは事前に主催者側で決定いたします。参加を予定されている方は、できる限りキャン

セルのないようご協力をお願いします。また、申し込み後のキャンセルによる返金はできませんのでご注意く

ださい。

以上